catorce (14) de noviembre de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2007-01305 (024)       

Teniendo en cuenta que transcurrió en silencio el termino otorgado mediante auto 

proferido el 05 de septiembre de 2023, se aprueba el avalúo presentado por la parte actora 

en la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS ($348.849.000.oo) M/CTE. 

Por otra parte, por secretaria expídase la certificación solicitada por el apoderado 

de la parte actora, que obra en el gestor documental y para lo cual allego el correspondiente 

arancel judicial. 

Notifíquese y cúmplase,

[...]

ahorros y/o cualquier emolumento financiero que sea susceptible de embargo, posean o 
lleguen a poseer los aquí demandados, en los bancos relacionados en escrito petitorio que 
obra en el gestor documental. 

Se limita la medida hasta la suma de CUARENTA Y UN MILLONES DE PESOS 
($41.000.000.oo) M/CTE para cada uno de los demandados. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 
en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.

[...]

Decretar el embargo y retención de la quinta parte del excedente del salario mínimo 
legal vigente y/o cualquier otro emolumento susceptible de embargo que devengue y perciba 
el aquí demandado, en calidad de empleado de la entidad CONSORCIO RUTA 40, en esta 
ciudad. 

Limítese la medida hasta al suma de UN MILLON OCHOCIENTOS MIL 
PESOS ($1.800.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar 
cumplimiento a lo previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su 
incumplimiento le acarreará las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma

[...]

catorce (14) de noviembre de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2016-00018 (078)       

Córrase traslado a la parte pasiva por el término de tres (3) días del avalúo sobre el 

50% cuota parte que le pertenece a la aquí demandada, presentado por la parte actora por 

la suma de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y OCHO MIL PESOS ($855.948.000.oo) M/CTE. 

Lo anterior de conformidad con lo previsto en el numeral 4° del artículo 444 del C.G.P. 

Notifíquese, 

Nch

[...]

En atención de la solicitud presentada por la apoderada de la parte actora para fijar 
nueva fecha para remate, se realizó control de legalidad al expediente y se constató que se 
cometió un yerro en el auto proferido el 24 de noviembre de 2022 (gestor documental), 
mediante el cual se aprobó la liquidación del crédito por la suma de TRECE MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIEN PESOS ($13.891.100.oo), cuando dicho valor 
correspondía en realidad a la certificación de deuda aportada por la parte actora y no la 
liquidación del crédito.  

En consecuencia, de lo anterior, aplicando la premisa de que los autos 
ilegales no atan al juez ni a las partes, se declara sin valor ni efecto el auto proferido

[...]

de la Secretaría de la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles Municipales de 
Ejecución de Sentencias de esta ciudad, de fecha 12 de abril del año que 
avanza, en el que se indica que existen dos (2) títulos asociados para el proceso 
de la referencia, por valor de ciento treinta y dos millones ciento cincuenta mil 
pesos moneda corriente ($132.150.000,oo m/cte), el Juzgado DISPONE:   

1. ENTREGAR a la adjudicataria, señora NORI ESMERALDA SALINAS 
OSPITIA, la suma de doce millones novecientos sesenta y cinco mil 
seiscientos pesos moneda corriente ($12.965.600,oo m/cte), por 
concepto de cuotas de administración, servicio públicos e impuesto 
predial correspondiente a los años 2016, 2018 a 2022.   

2. ENTREGAR a la parte actora el excedente de los dineros productos del 
remate hasta el monto de las liquidaciones de crédito y costas